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Rotukoirien terveysongelmat ovat aiheuttaneet paljon keskustelua viime vuosina. Sairaalloisten .          
rotupiirteiden lisäksi monet rodut kärsivät omista roduille tyypillisistä sairauksistaan, jotka ovat           
seurausta perinnöllisen monimuotoisuuden vähenemisestä.  

Tässä tutkielmassa tarkastellaan rotukoirien perinnöllistä monimuotoisuutta, sekä pyritään       
selvittämään syitä koirarotujen terveysongelmien taustalla. Tutkimukset viittaavat siihen, että         
useimpien rotujen geneettinen monimuotoisuus on vähentynyt jalostuksen seurauksena viime         
vuosikymmenien aikana. Sisäsiitoksen lisääntyminen altistaa koirarodut sukusiitostaantumalle, mikä        
voidaan havaita heikentyneenä elinvoimana ja lisääntymiskykynä. Sisäsiitoksen seurauksena       
haitalliset resessiiviset alleelit ovat myöskin rikastuneet joihinkin koirarotuihin ja aiheuttavat koirille           
merkittäviä terveysongelmia. Esimerkiksi lunnikoirien tehollisen populaatiokoon on arvioitu olevan vain          

3 ja novascotiannoutajien vain 18. Korkean sisäsiitosasteen seurauksena lunnikoirilla tavataan         
unsaasti suolistosairauksia ja novascotiannoutajilla autoimmuunisairauksia. 

Koirarodut ovat suljettuja populaatioista, joihin ei tule juurikaan uutta geenivirtaa. Osa roduista on            
yksilömäärältään niin pieniä, ettei rotuja ole mahdollista jalostaa eteen päin ilman sukusiitoksen           
isääntymistä. Jotkin rodut ovat taas lähtöisin pienestä perustajapopulaatiosta tai kärsineet          
geneettisistä pullonkauloista. Myös monien yleisten rotujen tehollinen populaatiokoko on hyvin pieni.          
Tilannetta selittää se, että koirien jalostuksessa lisääntyminen painottuu usein tiettyihin sukuihin ja            
yksilöihin. Erityisesti uroksista useimmiten vain pieni osa lisääntyy, mutta lisääntyvät urokset saavat           
paljon jälkeläisiä.  

Jotta rotukoirien terveyttä ja elinvoimaa voitaisiin parantaa, tulisi jalostukseen käyttää enemmän          
eri sukuisia koiria. Joidenkin rotujen geneettinen monimuotoisuus on kuitenkin laskenut niin pieneksi,            
että rotuunottojen tekeminen on välttämätöntä, mikäli rotujen terveystilannetta halutaan parantaa. 
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